
 
 

BG.0050.01.137.2021        
 
 
 

Zarządzenie Nr 137/2021 
Wójta Gminy Nieporęt  
 z dnia 17 maja 2021 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego – projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nieporęt w 2021 roku. 

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057)  oraz § 2 ust. 2 i 7 uchwały                        
Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa                          
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                       
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2010 r.                     
Nr 203, poz. 6097, zm. z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nieporęt w 2021 
roku. 
 
§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 
 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarz Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta 

 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 137/2021 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 17 maja 2021 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 

o rozpoczęciu konsultacji w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nieporęt w 2021 
roku, z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

     Na podstawie § 2 ust. 3 i 7 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 
listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. 
Województwa Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203, poz. 6097, zm. z 2016 r., poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwane dalej „Konsultacjami”  w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Nieporęt w 2021 roku, stanowiącego załącznik do niniejszego Ogłoszenia z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 
I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień: 18 maja 2021 r.  
    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień: 24 maja 2021 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, 
stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy Nieporęt, e-mail: urzad@nieporet.pl 
2) w związku z obowiązującym na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii oraz 
zwiększoną ilością przypadków zachorowań na COVID – 19, w trosce o bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańców, możliwość osobistego składania dokumentów w kancelarii Urzędu 
została zawieszona do odwołania – arkusz formularza konsultacyjnego można umieścić 
w skrzynce podawczej, znajdującej się przy wejściu głównym do Urzędu Gminy Nieporęt, 
najpóźniej do dnia 24 maja 2021 r. do godziny 16:00. 
 



III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu 
Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia: 

Projekt aktu prawa miejscowego - projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nieporęt w 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



Załącznik do Ogłoszenia 

Projekt  
 

 
UCHWAŁA NR ……./….…/2021 

RADY GMINY NIEPORĘT 
z …………………… 2021 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nieporęt w 2021 roku. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638), Rada Gminy Nieporęt uchwala, co następuje:  

 
§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nieporęt w 2021 roku, stanowiącym załącznik do uchwały                           
Nr XXXVI/25/2021 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nieporęt w 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 3322) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1)  w § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W budżecie Gminy Nieporęt na realizację Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nieporęt w 
2021 roku przeznaczono 193 000,00 zł.”; 

2) w § 15 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
„2) 23 400,00 zł na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów, zapewnienie psom, które zostały 
przekazane przez Gminę do adopcji wykonanie zabiegów: trwałego oznakowania, 
sterylizacji lub kastracji oraz w uzasadnionych przypadkach pokrycie kosztów 
podstawowych szczepień psa, podania leków i preparatów mających na celu 
odrobaczenie, odkleszczenie i odpchlenie psa oraz uśpienia ślepego miotu (w przypadku 
zaadoptowania szczennej suki), usypianie ślepych miotów, znakowanie psów, 
zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich zbłąkanych, porzuconych lub 
odebranych właścicielowi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Główny spec. ds. gospodarki odpadami. 
Renata Szkolniak 

 
 



- PROJEKT- 
 

Uzasadnienie 
do projektu uchwały z dnia 10 maja 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nieporęt w 2021 roku. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2020 r. poz. 713, 1378) - do wyłącznej właściwości rady gminy należy: stanowienie 
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
 
Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 638): 
„1. Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt.  
2. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności:  
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  
3) odławianie bezdomnych zwierząt;  
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  
6) usypianie ślepych miotów;  
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt.  
3. Program, o którym mowa w ust. 1, może obejmować plan znakowania zwierząt w gminie. 
3a. Program, o którym mowa w ust. 1, może obejmować plan sterylizacji lub kastracji zwierząt 
w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których 
opieką zwierzęta pozostają.  
4. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 2 pkt 3–6, może zostać powierzona podmiotowi 
prowadzącemu schronisko dla zwierząt.  
5. Program, o którym mowa w ust. 1, zawiera wskazanie wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji 
programu ponosi gmina.  
6. Projekt programu, o którym mowa w ust. 1, przygotowuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 
7. Projekt programu, o którym mowa w ust. 1, wójt (burmistrz, prezydent miasta) najpóźniej 
do dnia 1 lutego przekazuje do zaopiniowania:  
1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii;  
2) organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającym na obszarze gminy;  
3) dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy.  
8. Podmioty, o których mowa w ust. 7, w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu, 
o którym mowa w ust. 1, wydają opinie o projekcie. Niewydanie opinii w tym terminie uznaje 
się za akceptację przesłanego programu.”. 
 
 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nieporęt w 2021 roku (zwany dalej Programem) został przyjęty dnia                       
29 marca br. uchwałą Nr XXXVI/25/2021 Rady Gminy Nieporęt w sprawie przyjęcia programu 



opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nieporęt w 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 3322).  
 
W Rozdziale XIV Finansowanie Programu w § 15 ust. 2 przedmiotowego Programu określono 
sposoby wydatkowania środków przeznaczonych w budżecie Gminy Nieporęt na jego 
realizację. Zgodnie z § 15 ust. 2 pkt. 2 Programu – „na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w 
tym ich dokarmianie, sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów, zapewnienie psom, które 
zostały przekazane przez Gminę do adopcji wykonanie zabiegów: trwałego oznakowania, 
sterylizacji lub kastracji oraz w uzasadnionych przypadkach pokrycie kosztów podstawowych 
szczepień psa, podania leków i preparatów mających na celu odrobaczenie, odkleszczenie i 
odpchlenie psa oraz uśpienia ślepego miotu (w przypadku zaadoptowania szczennej suki), 
usypianie ślepych miotów, znakowanie psów, zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich 
zbłąkanych, porzuconych lub odebranych właścicielowi weterynaryjną nad bezdomnymi, 
proponowane” – przeznaczono kwotę w wysokości 8 400,00 zł. Ze względu na 
zapotrzebowanie społeczne realizacji powyższego zadania proponuje się zmianę kwoty z 
8 400,00 zł. na kwotę 23 400,00 zł. (wzrost o 15 000,00 zł.). Pozostałe kwoty określone w § 15 
ust. 2 pkt. 2 Programu pozostają bez zmian.  
 
W wyniku powyższego w Rozdziale XIV Finansowanie Programu w § 15 w ust. 1 proponuje 
się zmianę kwoty z 178 000,00 zł. na kwotę 193 000,00 zł. (wzrost o 15 000,00 zł.). 
 
Wydatkowanie środków następować będzie w sposób celowy, oszczędny i zgodny z ustawą z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz ustawą z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
Główny spec. ds. gospodarki odpadami. 
Renata Szkolniak 

 

 



FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego –  projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nieporęt w 2021 roku. 

  
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany 

zapis paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 


